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ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-І1ІІ БОЇТЬСЯ АТА- ДОРАДЧИЙ КОМІТЕТ РОЗСЛІДЖУЕ 
КУ ГАНКОВСЬКОЇ АРМІЇ. СПРАВУ САККА ІВАНЗЕТІ

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГН- | 
НУЛО 500 ЛЮДЕЙ. НЕ МАВ РОБОТИ, ДВА ДНІ НЕ ЇВ І 

ХОТІВ ПОМЕРТИ З ГОЛОДУЛОНДОН, 14 липня Ко- 
"Дейлі Мейл'' уреспондент 

Гайфі (в Сирії) повідомляє, 
що підчас землетрусу в Пале­
стині і Транс-Порданії згинуло 
500 осіб і більше як 700 домів

■ і

За це засуджено його в поліційному суді у Вінніпегу на шість 
місяців вязниці з тою умовою, що може забра­

тися з міста до 48 годин.

БОСТОН. Мас., 10. липняВ Пекіні уважають, шо на випадок дійсної боротьби між Ган- 
ковом а Нанкіном генерал Фен К)-Сян буде допо­

магати гаиковському урядові.

жіть невинність засуджених 
БОСТОН. Мас., 11. липняКомітет для розслідження спра­

ви Сакка й Ванзеті, назначений Дорадчий комітет, назначений 
губернатором Філером, лові- губернатором Філером 
домив головного оборонця за- розглянений справи Сакка й

у Єрусалимі й околиці були 
для ушкоджені

Шкоду в Єрусалимі обчисля- 
Вил’яма Тамсона, що і Ванзеті. переслухав сьогодня ють на около 500,000 доларів

Деякі ------------
Минулого 

вінніпегський 
шов у північній

Де -1 ша Фі н Ю-Сяна. бувшого ко-ЛОНДОН, 14 липня вівтірка вечером j він пішов до 
поліцай 

части

китайської ре- 
знай сі аерації, наївся і не мав чим 
міста заплатити

суджених
пеша Райтера з Шангаю подає манданта ганковських військ 
звідомлеиня і Пекіну, що гене­
рал Чан Кай-'Ші, провідник пра- кругах в Пекіні сумніваються в 
вих націоналістів, відступає до | щирість недавного сонна Фен 
Пікова, боячисн атаку військ Ю-Сяна з Чан Кай-Ші й Іва­

на своні жають, що Фен Ю-Сян скорше 
бхле допомагати ганковським

він готовий вислухати всякі кільканайцять 
нові докази, які предложить і них Пізнавали вже на рос пра­

ві, а деякі свідчили перший

СВІДКІВ
В добре поінформованих Він сказав у суді, 

лежачого на вулиці чоловіка, j що для того пішов їсти без за- 
який був очевидно ослаблений 
і вичерпаний На запит

УХВАЛИЛИ ЗМІНУ ВИБОР­
ЧОГО ЗАКОНА.оборона

Це повідомлення вказує, що раз плати, щоб його арештували, 
полі- бо він не має грошей, ні дому 

і не може знайти роботи РІо-
ВАРШАВА, 10-го липняМіж свідками була також 

правдоподібно жінка засудженого Сакка. Во Адміністративна комісія Поль­
щі заявила, шо Сакко є невин- ського сой му ухвалила зміну

виборчого закона в той спосіб, 
що зменшила число поіглів і 
сенаторів Але характеристич­
не те, що зміною не діткнені

комітет має широкі права від 
губернатора і
схоче переслухати свідків, які 
не пізнавали на росправі, але І ний. Губернатор переслу хав й 
які. на думку адвокатів, дока-; осібно.

цая він відповів, 
ється Вил ям Картер, що через 
два дні він нічого не їв і через 
те не може далі йти; та що ляг

що назива-ганковського уряду 
столицю Нанкін

Ьездротна депеша з Кінжі- націоналістам 
ині і каже, шо там прибуло ба ■

го ласу іжено на місяць приму­
сової роботи на вя.цінній фар- 
мі Присуд Грента иідложено 
до суботи.

Оба вони, Моріс і Грент, 
приїхали до Канади , Англії

ШАНГ.АП. 14 липня Па­ на вулицю, щоб померти 
Поліцай забрав нещасливо­

го на поліційну стацію, де йо­
го нагодовано і замкнено. На 
другий день рано 
поліційному
міг дати достаточного поя- 

засуджено на 
шість місяців вязниці за воло- 
китство з тим. що він до 4Н го­
дин може іабратися з міста.

Кеинет
І рент також опинилися в по- 
лїційному суді за волокитство 
Mo pica арештовано за те, що

гато ганковського війська і шо j 
його командант 
Фу-Квей заявив, що за аг 
Нанкін

В Пекіні уважають, каже ко 
респондент Райтера, що як ви 1,000 осіб і десятки тисяч лю- 
вяжеться дійсна боротьба між де її остили без даху над голо- 
Нанкіном а 1 анковом, то бата вою Повіт мали місце мину- 
то біде залежати від станови лого тижня

генерал Чан сгпвші сюди оиїзнені звідом- 
акує лення кажіть, шо в повінях у 

І полудневій частині провінції 
Аіівсй втопилося більше як ПРОТЕСТ ПРОТИ ПЕРЕСЛІДУВАННЯ 

КОМУНІСТІВ У ФРАНЦІЇ.
корінні польські землі, лише 
переважно Східня Галичина, а 
далі ті землі, що мають не- 
польську більшість. В "той спо­
сіб Польща хоче позбутися 
непальських послів у сонмі У- 
хвалений комісією проєкт ви­
кликав велике обурення серед 
нелольськнх народів.

кілька місяців тому назад
І таке діється н Канаді 

ред літа, коли повинно бути 
найбільше роботи ; таке дієть­
ся в часі.

в міському 
суді Картер не

се-

снення і його коли на кожному 
кроці чуємо голоси про вели­
кий добробут; таке діється з 
іміг рантами і Англії, яких за­
манюють до Канади залізниці

тали бурливими оплесками і 
співом "Інтернаціоналу '.

Доріо .передав французько- 
•му пролєтаріятові привіт від 
міліонів китайських робітників 
і селян та росказав про хід ки­
тайської революції.

"З розмов з французькими 
моряками, висланими до Ки­
таю, я переконався, що як по­
вести кампанію за їх поворо-} 
том. то вони радо повітають 
це", сказав Даріо. “В Китаю 
може повторитися історія чор­
номорського бунту".

ПАРИЖ, 11. липня Тут
відбувся великий робітничий 
мітінг Вил'нм 1 . МорісЯПОНЦІ АКТИВНО ДОПОМАГАЮТЬ 

РЕАКЦІЙНИМ ГЕНЕРАЛАМ.
д.т^ запротестування 

проти переслідування комуні­
стів французьким урядом 
мітінгу взяло участь 15,000 ро­
бітників.

Промову
провідника, посла Кашена, зі­
брані переривали окликами 
"Хай живуть ради", "Хай живе 
пролетарська революція". Дру- 

комуністичного посла, 
Жака Доріо, який недавно по- 

Наслідком такої діяльности верну в з Китаю, зібрані ириві-

і
й корабельні компанії при до­
помозі уряду, обіцюючи їм 
золоті гори.

КУ КЛУКС КЛЕН РОЗТРА­
ТИВ $ 150,000,000.

У

ППТСБУРГ, 14 липня. Від 
1920 року Ку Клукс Клен у 
Пенсилвенії зібрав 150 міліонів 
доларів і не дав ніякого рахун­
ку, де він подів ці гроші. Так 
каже пнтьох членів тої органі- 

Ізації, які внесли до дистрік- 
тового суду позов, домагаю- 
чися назначення державного 
контрольора для організації.

Позовніїки кажуть, що фон­
ди Ку Клукс Клена були часто 
уживані для власної

ко мін істинного

ЗА ДВА ДНІ В АМЕРИЦІ ПОМЕРЛО 
ВІД СПЕКИ 65 ЛЮДЕЙ,

Занили залізничу лінію від ЦІнтао до ЦІнанфу й перешкатжа- 
ють наступові полудневої армії в ІІІантуні.

ШАНГАП, 14 липня Пан- блені під напором шантун- і того 
кінські праві націоналісти, че- сько-японського обєднаннн
рез свою новинкарську агенці- 
ю. закидають Японцям, що во- [ Японцінмростає напруження в | 
нн явно иерешкаджають насту-1 долині ріки Яйце, в полуднево- 
пові полудневих ВІЙСЬК у про- м\ Китаю, і протияпонський 
війті Шайтун ! бойкот пошнряється. Япон­

цю ПОРК, 14. липня За лише до Злучених Держав, але 
в Злічених навістили й инніі частини зем-останніх два дні

Державах померло" наслідком ної кілі
химерної погоди 6.5 осіб, не- землетруси повідомляють з Ев- 

користи, рева ж но від спеки

1 Ірі) бурі, ПОВІЦІ йТЕЛЕГРАФІСТИ ГРОЗЯТЬ СТРАЙКОМ, роми, Азії й Полудневої Аме- 
Бостон, Ню Иорк. Балтімор, рики. Аргентина й Чілє мають 

Филаделфін, Вашингтон, Пите- тепер велике зимно, 
бурґ та инші східні міста далі

Вони кажуть, що діяльність ські купці щораз більше від- _ _____
чувають його.

Японські текстільні фабрики ТОРОНТО. 14 липня На 
в Шангаю іменшуюТь число мітінгу сіснарських телєгра-

а не для цілей, для яких орґа-
Японців не дає змоги полудне­
вим осягнути їх мету, що Япон-

нізація ніби існує
шо лінія репрезентує біль­
шість робітників, що гірацю-ці занили цілу залізничу лінію

вп Цінтао до Цінанфу і вдер- робочих годин, бо домагання фічних робітників, зорганізо- 
жіють гарнізони на всіх стан- на їх продукти зменшилися, ваних у юнію Електрика.! Ко­
піях"4 Та ставлять непоборимі Найліпше переведений бон- мюникейшен Воркерс оф Ке-

кот в Кантоні і японська тор- нада, ухвалено тут вчера вече- 
ВІЙСЬК, ЩО хочуть ІТИ ДІЛ- ГОВЛЯ В тому місті дуже потер- ром резолюцію, 

північ ціла Кантони захопили япон- шо вперта відмова управи сі-
Націона.іістн далі кажіть, ські товари вартості! пів міліо- ] енарськнх телеграфів стрінути 

шо північні війська будують на доларів, що Прибули на ко- представників юнії приведе до
Кіяочав рабдях, і китайські кінці були видання страйкового поклику, палійською юніею, а Комер-

час і дата якого остане в тай- ііііял Телеграф Юніон оф Аме-
I рика належить до Американ- 

Резолюція заявляє також, ч-ької Федерації Праці )

В Бо-терплять велику спеку 
стоні й Вашингтоні термомс- 
тер дійшов до 95 степенів, а в 
Ню Норку до 91

СТРАШНІ ХМАРОЛОМИ НА­
ВІСТИЛИ С.Р.С.Р.

ЧОТИРИ ОСОБИ ЗГИНУЛИ 
ПІДЧАС БУРІ.

ТОРОНТО, 13-го липня. 
Найбільше людей згинуло н В наслідок великої бурі, що пе- 

місті Ню Норку й поблизько- j релетіла вчера вечором через 
му стегіті Ню Джерзі. З инши.х полуднево-західне Онтеріо, чо- 
міст найбільше потерпіло Чі- тири особи втратили життя, а 

Там загинуло від спеки один чоловік був тяжко пока-
Матеріи.іьна шкода 

Спека й бурі не обмежилися j виносить тисячі доларів.

кіть при сіснарських телегра­
фах. та виступає' проти того, 
щоб компанія переговорювала 
в справі платні з Комершіял 
Телеграф Юніон оф Америка, 
як це вона пропонує зробити.

(Електрика.! Комюникейшен 
Воркерс оф Кенада є чисто ка-

МОСКВА. 13-го липня. 
Страшні хмароломи навістили 
ріжні сторони Радянського 
Союза. В Баку ЗО прогуль- 
ковців були зметені в Каспій­
ське море і побоюються, що 
вони потопилися. З Новоро­
сійська ПОВІДОМЛЯЮТЬ, що 
кількох робітників утопилося 
через нагле піднесення ріки на 
побережжю Чорного моря. 

Коло Нижнього Новгороду 
пенька річка нагло виступи- 
і берегів /залила місточко 

Лукойснову та наробила, бага­
то шкоди.

Десятки мостів є знищені в 
Одесі, з також є багато иншоі

перешкоди на шляху нанкін 
ських яка заявляє,

каю.
10 осібтраншеї коло залину

під безпосереднім наглядом приневолені застановити всякі
японських офіцирів, ям до- торговельні зносини з Японця- ні. поки він не буде виданий

ми. Кількох їх посаджено до

лічений

-Гставляють плини
Малі відступи полудневих у вязниці і а нарушення прими-, 

провінції Шантун були яро- сів щодо бойкоту. ФАРМЕРСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОТИ 
ПРЕЗИДЕНТА КУЛИДЖАРІЖНІ ВІСТИ ^

Б0Р0ДІН0ВА І ТРИ РАДЯНСЬКІ КУ- 
РІЄРИ ВИЙШЛИ НА ВОЛЮ.

І

УРЯД І1УАНКАРЕ ПОЬІДИВ 
У ПАРЛАМЕНТІ.

ГРАД ЗРОБИВ ШКОДИ НА 
МІЛІО МИ ДОЛАРІВ. СТ. ПОЛ, Мін , 11. липня. 

Сьогодня розпочалася тут пів- 
нічно-західня рільнича конфе­
ренція, на яку прислали деле­
гатів фермерські організації з 
14 стейтів.

президент Кулидж його від­
кинув.

Делегати домагалися від 
конгресу попонного ухвалення 
цього іаконопроєкту помимо 
вета Кулиджа. Резолюції в цій 
справі будуть ухвалені іавтра 
при кінці конференції.

Багато промовців виразно 
заявили, шо ця конференція 
повинна бути осторогою для 
президента в його політиці су­
проти фармерів.

Уряд шкодиРІДЖАПНА. Саск., 13. ли ПАРИЖ. 14 липня
Шкоди від граду, що Пуанкаре відніс вчера побілу -------------

Пекін- навістив в суботу Саскечеван. в палаті послів і це забезпечує : цдстуціІТБ ЗЛУК.А ІІІМЕЧ-
да.тьше

пня
ПЕКІН, 14 липня 

Державний департамент одер- ський уряд вислав до Ліги На­
жав відомість з Китаю, шо Бо-

ВАШПНГТОН. 14 липня
обчисляють на 5 до 8 міліонів йомх існування то ЧИНИ II АВСТРІЇ.

цій ноту в якій домагається доларів. Град вибив пересічно найменше до слідуючої сесії 
негайного відтягнення чіжи- 35 upon збіжжя в тих сколи- парламенту, яка збереться в о- 
нецьких військ з Цінанфу и цях‘ ку ди^він засягнув. ; сени.
Цінтао у провінції Шанту н 3 того лише около 20 проц. | Уряд відніс побілу над опо- 

Нота домагається також від- бхло заасекуроване

Всі фермерські провідники 
за ухваленням фе-

3 кож-ПАРИЖ, 10. липня
ним днем справа злу ки Німеч- заявилися 
чини з Австрією стає щораз : дерального закона про допо- 
більше актіальною. 1 хоч Ліга «огу фармерам. який має: бу- 
Нашй не погоджїсться на та- ти такий самий, як законопро-

шо вже

родінова і три радянські ди- 
пльоматичні курієри, що були 
захоплені жовнірами Чан Цо- 
Ліна на радянсько А у кораблі 
“Намить Леніна", зіста.ти ви­
пущені на волю.

їх звільнив і вівторок су ддя вдоволяючу відповідь.
Го Чуні \ пекінському вито- Подібний прртест проти ви- 
му суді на тій підставі, що во- с а^Жмрня вгіТська вручило я-

цг лєіації міністерство 
закоідонних справ.

іицією при голосуванню над
І справою підвишки платні для 

державних сл\ жбовців 
рядовим внеском було 347 го- 

: лосів, проти 200

єкт МекНері-Гогена.кликання всяких дальших За і- ку 3.11К1, хоч цьомі против
тяться Франція й Італія, все-, ухвалений конгресом, алевійськ, висланих до тих міст, і СОЦІЯЛІСТИ ПОБИЛИ КО- 

внеловлює надію на скору. МУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ. таки всі свідомі того, що нема 
такої сили, яка припинила би 

! злиття обох країв.
Як і Німеччині, так і в Ав- 

Де- стрії розведено широку агіта- 
'Дейлі цію за злукою, знесено вже

БРУКСЕДЯ, Бельгія, 14 ли- 
Група роз'ярених соці- 

ялістів напала сьогодня в пар- 
ляменті на двох комуністичних

КІЛЬКО РОДИТЬСЯ, А КІЛЬКО ВМІРАС.пня
ВЕЛИКІ БУРІ НА ШЛЕСКУ.

нн вилягають амністії. вида- гьа 
ній Чан Цо-Лпічм 2. липня

ЛОНДОН. 14. липня, 
послів і побила їх. Сесію пар- пеша з Берліна до ОТТАВА. 14 липня. — Пре- ноких провінціях число помер- 

лімінарний звіт Домініяльного ших є'Лаке Принс Едвард Ай- 
Статистичного Бюра виказує, іенд 877; Нова Скошія 6,355; 
що протягом 1926 року в де- Ню іБронсвик 4,984; Квебек 
вятьох провінціях Канади на- 37,251 ; Онтеріо 35,890; Мані- 

В БОЮ ПОЛЯГЛО 22 ПОВ- родилося 232,205 дітей. З то- тоба 5,335; Саскечеван 6,041 ;
СТАІШІВ І З ЖОВНІРІВ. го на поодинокі провінції при- Алберта 5,159; Бритіш Колом- 

МІСТО МЕКСИКО, 14. липня, падає Принс Едвард Айлендібія 5,426.
Спеціяльні депеші з Пуеблі 1.751 ; Нова Скошія 10,931;' На кожну 1,(КХ) населення 

пня. Після перечислення го- повідомляють, шо в пять-го- Ню Бронсвик 10.297; Квебек припадає 24.8 уродин і 11.4 ви-
лосів. яке щойно закінчено. В ПРЕЗИДЕНТУЙ БОМБЕЮ дИНН11-, боротьбі у Ксоксонтля 82,165; Онтеріо 67.482; Мані-' падків смерти.
др Е. Дж Рутледж. консерва- ; БУШУЄ ХОЛЄРА. ібито 22 повстанців і трох фе- тоба 14,660; Саскечеван 20,557; Протягом 1926 року н левя-
тивний кандидат в окрузі Мін-1 ЛОНДОН, 14. липня. Бом- деральних жовнірів Федераль- ; Алберта 14,4-56; Бритіш Ко- тьох провінціях Канади було
недоса в недавних провінціо- бейський кореспондент “Дей- не військо виперло повстанців ломбія 9,906. 66,570 вінчань,
кальних виборах, зістав прого- лі Мейл" повідомляє, що в з сильних позицій у горах і пі- 
лошений

Мейл" повідомляє сьогодня. фактично кордони н формаль-
лише питанням

ляменту перервано
(Депеша не згадує, що було ’ що підчас бурі на Шлеску вче-j на злука є 

причиною нападу соціалістів ра вечером блискавка убила найближчого часу 
І на двох коміністів )КЛЕПІКОВУ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ кілька осіб

Засіви є дуже ушкоджені, 
каже депеша. Місто Бресляв 
стоїть під водою наслідком у- 
ливних дощів

РУТЛЕДЖ ВИБРАНИП ПО­
СЛОМ У МІННЕДОСІ.

Во- знався, що дав звіт брнтій- 
єнний суд у Кронштадті засу-1ському танному агентові у 
див Клєпікову на смерть за те, Фінляндії, в якому були інфор- 
шо вона допомагала свому чо- маци про стан радянських 
ловікові. командантові Клені- збройних сил. головно фльоти. 
кові. у шпіонажі д.ія Великої В тон сам час Клєпікова бу­

ла засуджє-на на три роки вя- 
Клєшков, який командував знищ, але найвищий суд не по- 

перше кораблем у Балтійській твердив присуду. Тоді П по- 
фльоті, був недавно розстріли- ставлено перед воєнний суд. 
ний за шпіонажу Він при-

МОСКВА, 14 .липня

М1ННКДОСА. Ман , 13. ли-

Британіь

За той сам час fcy девятьох
Відновляйте передплату на 

Укр. Робітничі Вісти"!
вибраним більшістю президентурі Бомбею бушує гналося за ними та розпоре- провінціях померло в ріжному

холера. І шило їх. віці 107,318 людей. В пооди- “14 голосів
і

—і


